
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

26.11.2018 № 1 3 8 2  
М о н ч е г о р с к  

 

О закреплении муниципальных образовательных учреждений за 

конкретными территориями муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлениями администрации города Мончегорска от 16.10.2015 № 

927 «Об утверждении Перечня многоквартирных жилых домов на территории 

муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией», 

от 02.12.2015 № 1055 «Об утверждении адресного перечня объектов недвижимости 

города Мончегорска для внесения в государственный адресный реестр», Уставом 

города Мончегорска, в целях обеспечения прав граждан на общедоступность и 

бесплатность дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам и прием в 

муниципальные образовательные учреждения 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Закрепить с 01.01.2019 за конкретными территориями муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией: 

- муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- муниципальные дошкольные образовательные учреждения согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Признать с 01.01.2019 утратившими силу: 

- постановление администрации города Мончегорска от 09.12.2016 № 1331 

«О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией»; 

- постановление администрации города Мончегорска от 01.12.2017 № 1520 

«О внесении изменений в Список муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, закрепленных за конкретными территориями муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией, утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска от 09.12.2016 № 1331». 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальным вопросам, образованию, культуре, 

физкультуре и делам молодежи. 

 

 

Глава администрации города                   В.И. Садчиков 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 26.11.2018 № 1382 

 

 

Список  

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,  

закрепленных за конкретными территориями  

муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 
Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

Территории муниципального образования  

город Мончегорск с подведомственной территорией 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 имени Аркадия 

Ваганова» 

пр. Металлургов, дома №№ 38, 40, 42(к. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7), 46, 

47, 48 (к. 1, 2), 49, 50, 51, 54, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70/22 

Ленинградская набережная, дома №№ 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14 

ул. Котульского, дома №№ 2, 4, 6 

ул. Ферсмана, дома №№ 5, 5а, 13, 15, 17 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

пр. Металлургов, дома №№ 34, 39, 41, 43, 45 

ул. Комсомольская, дома №№ 25, 44, 48, 50 

ул. Гагарина, дома №№ 5, 12а, 13, 14, 14а, 15, 20, 22, 24, 26, 28, 

30 

Комсомольская набережная, дома №№ 52/9, 60, 62, 64 

ул. Советская, дома №№ 10, 11, 12, 13, 14, 16 

ул. Комарова, дома №№ 4, 8, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27 

пр. Ленина, дома №№ 4/40, 5, 6, 7/42, 9/23, 11, 13, 15/2 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 имени О.И. 

Семёнова-Тян-Шанского» 

пр. Кирова, дома №№ 9, 11, 13, 13 (к. 3), 15, 17 (к. 1, 2, 3), 19 (к. 

1, 2), 21, 23, 23(к. 2), 25 (к. 1, 2), 27, 29, 31 

Ленинградская набережная, дома №№ 26/8 (к. 1), 26 (к. 2), 28 

(к. 1, 2), 30 (к. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7), 32 (к. 1, 2), 34 (к. 2), 36, 38 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Общеобразовательная 

школа № 7» 

ул. Кондрикова, дома №№ 2, 6, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

32 

ул. Морошковая, дома №№ 2, 4, 4 (к. 1), 5, 6 

пр. Ленина, дома №№ 10, 14, 24, 26/1, 28/88, 29, 30, 31, 32, 33, 

37/29, 39, 40, 42, 43, 45 

Авиационная набережная, ул. Безымянный Ручей, Боровая, 

Геологов, Зеленый переулок, Красноармейская, Лесная, 

Нагорная, 2-я Нагорная, 3-я Нагорная, Нагорный переулок – 

все дома 



2 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8 с углубленным 

изучением английского 

языка» 

ул. Кумужинская, дома №№ 3, 5, 7 

Строительный проезд, дома №№ 2, 3 

ул. Строительная, дома №№ 10, 12 

ул. Царевского, дома №№ 3а, 5а, 12, 14, 15 

набережная Климентьева, дома №№ 1, 3, 5, 7/1, 7/2, 11, 13,15 

ул. 10-й Гвардейской дивизии, дома №№ 2, 3, 4 

ул. Имандровская, Кандалакшская, Полевая, Привокзальная, 

Северная, Терская – все дома 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 10 имени Дважды 

Героя Советского Союза 

Б.Ф. Сафонова» 

27 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Октябрьская, 

дома №№ 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 34, 35 

27 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Сафонова, 

дом № 1а 

27 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Набережная, 

дома №№ 1, 3 

25 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Совхозная, 

дома №№ 3, 4, 6, 6а, 8 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Общеобразовательная 

школа № 14» 

пр. Металлургов, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 

22, 23, 24, 26, 27, 27а, 28, 31, 31а, 33, 35 

ул. Новопроложенная, дома №№ 8, 19 

ул. Строительная, дом № 4а 

ул. Стахановская - все дома 

ул. Кольская, дом № 4 

ул. Комсомольская, дома №№ 20, 22, 25а, 26, 26а, 28, 30, 32, 

34, 36, 36а, 38 (к. 1, 2), 40а 

Комсомольский проезд, дом №6 

ул. Школьная, дома №№ 2, 5 

Школьный проезд, дом № 2 

ул. Нюдовская, дома №№ 6, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 18а 

ул. Железнодорожная, дома №№ 5а, 7/19, 8, 9 

 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия 

№.1» 

пр. Ленина, дома №№ 17, 19, 21, 23,  25, 27/1а 

ул. Гагарина, дома №№ 1, 2/8, 3, 4 

ул. Бредова, дома №№ 3, 5, 5а, 7, 9 (к. 1, 2), 10, 11, 13а, 15, 15а, 

15 (к. 3, 4, 5), 16, 16 (к. 2), 19, 20, 23, 25, 26, 28, 30 

ул. Советская, дома №№ 4, 5 

 

_________________________ 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 26.11.2018 № 1382 

 

 

Список  

муниципальных дошкольных образовательных учреждений,  

закрепленных за конкретными территориями  

муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 
Муниципальное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение 

Территории муниципального образования  

город Мончегорск с подведомственной территорией 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 1 присмотра и 

оздоровления» 

пр. Ленина, дома №№ 24, 26/1, 28/88, 29, 30, 31, 32, 33, 37/29, 

39, 40, 42, 43, 45 

ул. Лесная, дома №№ 2, 4, 5, 6, 8, 12, 14, 16 

ул. Красноармейская, дома№№ 59б, 64, 66, 70, 72 

ул. Нагорная, 2-я Нагорная, Зеленый переулок, Авиационная, 

Безымянный ручей, Нагорный переулок – все дома 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 2 компенсирующего 

вида» 

комплектование МБДОУ № 2 (для детей с тяжелым 

нарушением речи) проводится согласно коллегиальному 

заключению городской ПМПК. Воспитанники поступают в 

МБДОУ со всех микрорайонов города Мончегорска, при 

наличии свободных мест 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 3 компенсирующего 

вида» 

комплектование МБДОУ № 3 (для детей с тяжелым 

нарушением речи) проводится согласно коллегиальному 

заключению городской ПМПК. Воспитанники поступают в 

МБДОУ со всех микрорайонов города Мончегорска, при 

наличии свободных мест 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 5 комбинированного 

вида» 

пр. Металлургов, дома №№ 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 

27а, 28, 30а, 31, 33, 35 

набережная Климентьева, дома №№ 13,15 

ул. Стахановская, дома №№ 9, 11 

ул. Комсомольская, дома №№ 25а, 26, 26а, 28, 30, 32, 34 

ул. Новопроложенная, дом №19  

ул. Нюдовская, дома №№ 6, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 18а 

Школьный проезд, дом № 2 

ул. Школьная, дома №№ 2, 5 

 

Муниципальное 

автономное дошкольное 

ул. Кондрикова, дома №№ 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32 

ул. Морошковая, дома №№ 2, 4, 4 (к. 1), 5, 6 



2 

 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 7 комбинированного 

вида» 

  

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 8 присмотра и 

оздоровления» 

проспект Кирова, дома №№ 9, 11, 13, 13/3, 15, 17 (к. 1, 2, 3)  

проспект Металлургов, дом 42/7 

  

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 9 комбинированного 

вида» 

ул. Советская, дома №№ 4, 5 

ул. Бредова, дома №№ 3, 5, 5а, 7, 9/1, 9/2, 11, 13а, 15, 15а, 15(к. 

3, 4, 5), 19, 23, 25 

пр. Ленина, дома № 17, 19, 21, 23, 25, 27/1а, 4/40 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 10 присмотра и 

оздоровления» 

Ленинградская набережная, дома №№ 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14 

ул. Ферсмана, дома №№ 5, 5а, 13, 15, 17 

пр. Металлургов, дома №№ 47, 49, 51 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 12 общеразвивающего 

вида» 

Комсомольская набережная, дома №№ 52/9, 60, 62, 64 

ул. Комсомольская, дома №№ 25, 25а, 36, 36а, 38 (к. 1, 2), 40а, 

44, 48, 50 

пр. Металлургов, дома №№ 34, 39, 41, 42 (к. 1, 2, 3, 4, 5, 6), 43, 

45, 46, 48/1, 48/2, 50, 54 

ул. Гагарина, дома №№ 13, 15, 20, 22, 24, 26, 28, 30 

пр. Ленина, дома №№ 5, 7/42, 6 

  

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 18 общеразвивающего 

вида» 

пр. Кирова, дома №№ 19 (к. 1, 2), 21, 23, 23(к. 2), 25 (к. 1, 2), 

27, 29, 31 

Ленинградская набережная, дома №№ 32 (к. 1, 2), 34 (к.1, 2), 

36, 38 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 19» 

27 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Октябрьская, 

дома №№ 10, 11, 12, 13, 13а, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 34, 35 

27 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Сафонова, 

дом № 1а 

27 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Набережная, 

дома №№ 1, 3 

25 км железной дороги Мончегорск – Оленья, ул. Совхозная, 

дома №№ 3, 4, 6, 6а, 8 

  

Муниципальное ул. Советская, дома №№ 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16 



3 

 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 20 общеразвивающего 

вида» 

ул. Бредова, дома №№ 10, 16, 16 (к. 2), 20, 26, 28, 30 

пр. Ленина, дома №№ 9/23, 11, 13, 15/2 

ул. Гагарина, дома №№ 1, 2/8, 3, 4, 5, 12а, 14, 14а 

ул. Комарова, дома №№ 4, 8, 11/5, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27 

  

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 24 комбинированного 

вида» 

ул. Кондрикова, дома №№ 2, 12 

ул. Морошковая, дом № 2 

пр. Ленина, дома №№ 10, 14 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 25 компенсирующего 

вида» 

комплектование МБДОУ № 25 (для детей с нарушением 

зрения) проводится согласно коллегиальному заключению 

городской ПМПК. Воспитанники поступают в МБДОУ со всех 

микрорайонов города Мончегорска, при наличии свободных 

мест 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 27 комбинированного 

вида» 

пр. Металлургов, дома №№ 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70/22 

ул. Котульского, дома №№ 2, 4 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 28 комбинированного 

вида» 

Ленинградская набережная, дома №№ 26/8 (к. 1), 26 (к. 2), 28 

(к. 1, 2), 30 (к. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) 

ул. Котульского, дом № 6 

  

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 29 присмотра и 

оздоровления» 

пр. Металлургов, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 12, 14 

ул. Кольская, дома №№ 9, 20/8, 22 

ул. Стахановская, дома №№ 15, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 27, 28 

ул. Строительная, дома №№ 10, 12 

ул. Нюдовская, дома №№ 6, 7, 11, 18 

ул. Кольская, дом № 4 

Комсомольский проезд, дом №6 

  

Муниципальное 

автономное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 30 комбинированного 

вида» 

ул. Кондрикова, дома №№ 6, 14, 18 

ул. 3-я Нагорная, Боровая, Геологов – все дома 

  

Муниципальное 

автономное дошкольное 

ул. Кумужинская, дома №№ 3, 5, 7 

Строительный проезд, дома №№ 2, 3 



4 

 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 32 комбинированного 

вида» 

ул. Царевского, дома №№ 3а, 5а, 12, 14, 15 

набережная Климентьева, дома №№ 1, 3, 5, 7 (к. 1, 2), 11, 13,15 

ул. 10-й Гвардейской дивизии, дома №№ 2, 3, 4 

ул. Имандровская, Кандалакшская, Полевая, Привокзальная, 

Северная, Терская – все дома 

Комсомольский проезд, дом №6 

ул. Школьная, дома №№ 2, 5 

ул. Нюдовская, дома №№ 6, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 18а 

ул. Железнодорожная, дома №№ 5а, 7/19, 8, 9 

 

_________________________ 

 


